s ennek eredményét közöljék.
Carolus VI.
Reverendi, honorabiles etc.
Circa certos judaeos, quorum unus Jacob Hirschl et alter Samuel

Kolbmann vocatur, in arce Lakembach captivos posteaquam hisce co-
pialiter annexae binae insinuationes cum earundem acclusis a regia
cancellaria nostra Bohemico aulica supervenissent, easdem vobis eo
fine ac tali cum benigno mandato hisce communicandas esse duximus,
ut habita jam taliter illorum, quae a judicio appelationum in Bohemia
existente eatenus submitti desiderabantur, notitia praefatos judaeos
ejusmodi edicitis gravatos desuper constitui, cumque illis ad ulteriora
eatenus procedi ac si et in quantum praefati judaei ejusmodi edicita
contrariis probis, signanter inquisitione die decima quarta Aprilis anno
1730. Kismartonii peracta in via juris elidere nequirent, verum judi-
ciaria sententia mediante, signanter Jacob Hirschl intuitu fassionis
contra illum fact ae ac Pragae in loco supplicii morte authenticatae pro
eruenda eatenus ulteriore rei veritate ad subeundam torturam condem-
naretur, praecipue si in hac Pragae adhuc captivus detentus Joannes
David ulterius gravaretur, tam desuper, quan et de tot a rei gestae serie
genuinam et fidelem relationem nobis incunctanter submitti faciatis.
Gratia in reliquo nostra caesareo-regia vobis benigne propensi mane-
mus. Datum in civitate nostra Vienna Austriae, die vigesima mensis
Septembris anno domini millesimo septingentesimo trigesimo primo.

Carolus manu propria.
Adamus Acsády episcopus
Veszprimiensis manu propria.
Elias Vanyeczy manu propria.
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Sopron vármegyei közgyűlési jegyzőkönyv VIlI. 830-1.
Ennek a kir. leiratnak eredetije megtalál ható uo. az 1731. évi közgyűlési irat-

csomóban a november havi iratok között.

542.

1731. december 7. Pozsony. Gróf Pálffy János felszólítja Zeke István
Sopron megyei alispánt, hogy Assur Mayer zsidót a császári udvari
marschall és az illetékes úriszék megerősítő ítélete szerint megillető ki-

elégítéséhez a többi hitelezőt megelőzve hozzá juttassa.

Perillustris ac gene rose domine, amice nobis observandissime!
Salutem et officiorum nostrorum commendationem. Querulose no-

bis judaeus noster Assur Mayer repraesentavit, qualiter nimirum idem
contra debitorem suum alterum aeque judaeum Gerson Susman dic-
tum judiciariam excelsi aulae mareschallatus sententiam obtinendo,
medio compassualium etiam literarum sibi ex bonis antelati debi tor is
omnimodam satisfactionem per realem certorum mobilium bonorum
extradationem impendi institisset ac supplicasset. Et licet compassuales
ejuscemodi literae per sedem quoque dominalem stabilitae, taliterque
jus ad res seu bona mobilia iisdem compassualibus Iiteris comprehensa
consolidatum ac firmatum fuisset, tantum tamen abest, ut idem judaeus
noster effectus seu bona eadem consequi valuisset, ut potius non sine
nova expensarum profusione iterato ad sedem dominalem eatenus cita-
tus et vocatus haberetur damno et praejudicio suo gravi et manifesto.
Quia vero in concursu praetensorum Gerson Susmanianorum creditorum
distinetic esset inter creditores simplices chyrographarios et hypothe-
carios, Assur vero Mayer judiciaria authoritate fund um prae caeteris
creditoribus obtinendo distinctioris et eminentioris juris contra alios
esse deberet, cum nonnisi paritas [uris pares effectus reciperet, hic
vero distincta [uris ratio intereederet manifeste, adeoque distincto ef-
fectu considerari deberet, perindeque nullam superesse rationem, cur
idem judaeus noster effectu sententiae suae privari ac destitui valeret,
cum id, quod judiciaria authoritate adeoque legitime obtinuisset, ab
antecedenti illud ex consequenti disquisitioni ulterrori submitti minus
posset. Quare praetitulatam dominationem vestram hisce amice re-
quirendam esse duximus, non gravetur in decursu ejusmodi negotii
praemissa exacte expendere, praedi\toque judaeo nostro rationibus,
motivisque ac fundamentis ex praeallegatis omnimodam cum reali assig-
natione in conformitate sententiae et adjudicatoriarum suarum antela-
torum nobilium satisfactionem impendere. In reliquo persevero. Datum
Posonii, die septima mensis Decembris anno 1731.

Perillustris ac generosae dominationis vestrae servus ad officia
paratissimus :

Comes Nicolaus Palffy.
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Kívül: Perillustri ac generoso domino Stephano Zeke, sacrae cae-
sareae regiaeque maiestatis consiliario, necnon inclyti comitatus Sop-
roniensis ordinario vicecomiti etc. nobis observandissimo.

Sopron vármegyei levéltár, Acta iuridica fasc. 102. nr. 3653.
A levél első oldalán a bal sarokban e feljegyzés olvasható: Domino Zeke

vicecomiti.

543.

1731. december 8. Sopron. Miskey János Sopron megyei szolgabíró bizo-
nyítja, hogy Susman Gerson zsidónak a tőkéből, annak kamataiból, a
haszonbérből és perköltségekből összesen 9556 forint 991/2 dénárt kitevő
adósságából Répcemicskén 4293 forintot gróf Windischgriitz Kristóf
Ehrenreich részére behajtott, miért is még 5267 forint 991/2 dénár adós-

ság maradt fenn.

Infrascriptus inclyti comitatus Sopronensis judex nobilium fateor
et recognosco per praesentes, quod posteaquam ego pro executione sen-
tentiae convictivae in causa illustrissimi domini comitis Christophori
Honorii a Windischgrácz, ut actoris contra et adversus Gersonem Sus-
mann, ut 1. coram spectabili ac generoso domino Stephano Zeke de Pető-
háza vicecomite, meque, qua eidem adjuncto judice nobilium ac jurato
assessore comitatus Soproniensis mota et suscitata, subque termino diei
l-ae Martii in liberam regiamque civitatem Soproniensem praefixo
judieialiter terminata latae una cum officii vicecomitis vicesgerente et
jurato assessore judiciaria deliberatione exmissus fuissem ad rationem
summae convictionalis, quae in capitali florenos septem mille, id est
7000, in interesse praescriptae capitalis summae censuque fabricae
cerdonariae ab 8. mens is Januarii anni 1728. usque 10. mens is Aprilis
anni 1731. pro tribus annis et tribus mensibus annuatim per 620 florenos
computando florenos bismille quatuordecim denarios nonaginta novem
et mediam, id est 2014 den. 991/2, in expensis vero judieiario calculo
limitatis quingentos quadraginta novem florenos, id. est fl. 549, insimul
autem novem mille quingentos quinquaginta sex florenos nonaginta
novem medium denarios, id est 9556 den. 99 1(2 constitueret, exclusis
cutibus et vinis Materstorffensibus res Gerson Susmanianas, quae nimi-
rum debitoris in comitatu extra jurisdictionem celsissimi principatus
Eszterhaziani repertas ad rationem praescripti domini comitis trium-
phantis in et pro florenis quatuor mille ducentis nonaginta tribus, id
est fl. 4293 executus fuerim, eidemque domino comiti triumphanti jure
sibi incumbenti possidendas una cum praescriptis officii vicecomitis
vicesgerente et jurato assessore comitatus judieialiter assignaverim,
consequenter restant adhuc ex praescripta convictionali summa, pro
quibus extra dominium celsissimae domus Eszterhazianae fundus re-

\ pertus non esset, quinque mille ducenti sexaginta septem floreni nona-
. ginta novem medius denarii, id est 5267 fl. 99112 den., super quibus
praesentes meas manu propria subscriptas sigillique mei appressione
roboratas extradedi testimoniales. Datum in libera regiaque civitate
Soproniensi die 8-va Decembris 1731.
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Joannes Miskey judex nobilium comitatus Soproniensis manu pro-
pria.

Minuta literarum testimonialium super executione effectuum Stre-
berstorffiensium ad rationem illustrissimi domini comitis Christophori
Honorii a Windischgrácz peracta datarum de anno 1731 die 8. Decembris
in libera regiaque civitate Soproniensi.

Sopron vármegyei levéltár, Acta iurídíca fasc. 96. nr. 3580.

544.

1732. január 26. Pozsony. A m. kir. helytartótanács Kőszeg városától
jelentést kíván arra nézve, hogy milyen idegen pénz forog náluk és
mennyi értékben és hogy a zsidók és a cigányok nincsenek-e érdekelve
ebben a kérdésben, végül hány aranyműves dolgozik náluk és milyen

az anyagi helyzetük?

Prudentes ac circumspecti nobis honorandi !
Ex quo sua sacratissima caesarea et regia maiestas scire cupiat in

regno hocce Hungariae quae extera moneta, cujus sortis et speciei,
qualemve de facto valorem et cursum habeat, prouti et nunc notabilis
aliqua, quantitas de eiusmodi moneta et in quibus comitatibus existat?
non secus siquidem circa aurifabros certa quaepiam publico salutaris
proficua norma statuenda superesset. Ad hujus autem elaborationem
scire necesse foret, quot numero aurifabri, in qua civitate Hungariae de
facto degant, an. item et ubi eiusmodi opificium singulus ipsorum addi-
dicerit, qualis praeterea probae argentum et in qua quantitate ut plu-
rimum laborare soleant et an suam ex talismodi opificio habere queant
subsistentiam ac utrum non etiam judaei et zingari eatenus sese im-
pendant?

Eapropter consilium hocce locumtenentiale regium ex benigno alte-
fatae suae maiestatis sacratissimae mandato civitati huic praesentibus
intimandum esse duxit, quatenus super praeexpositis specificis his punc-
tis praevia indagandorum indagatione genuinam et circumstantialem
consilio huic locumtentiali regio incunctanter civitas haecce sub-
mittere noverit informationem. Datum ex consilio regio locumtenentiali
Posonii, die vigesima sexta mensis J anuarii anno domini millesimo sep-
tingentesimo trigesimo secundo celebrato.

Eorundem benevoli :
Comes Georgius Esterhazy manu propria.

Adamus baro de Mesko.
Emericus Gyurcsány manu propria.